
Foreningen Gamle Steinkjer 
Postboks 3028 - 7709 Steinkjer 

Bankkonto: 0530.48.62892 
www.gamlesteinkjer.net 

 
 
 

Steinkjer 28.01.2020 
 

Osen kommune 
 
 
 
Søknad om økonomisk støtte – biografi om Augusta Aasen. 
 
I samarbeid med forfatter Arild Bye planlegger Foreningen Gamle Steinkjer utgivelse av en 
biografi om Augusta Aasen, med lansering på henne fødested Skjervøya i Osen 2. august 
2020. Lanseringen er lagt til markeringen av 100-årsdagen for hennes dramatiske død i 
Moskva i 1920, og det er på tide at denne markante kvinnen endelig får sin historie presentert 
i bokform. 
Utgivelsen er et betydelig løft for Foreningen Gamle Steinkjer, og vi håper Osen kommune 
kan støtte prosjektet med et tilskudd på 4.000 kroner. 
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Foreningen Gamle Steinkjer 
 
Erling Koldaas 
Formann 
 
Om Augusta Aasen: 
Ingen annen trøndersk arbeiderkvinne opplevde i den grad å bli en frontfigur og en nasjonal 
størrelse innen den framvoksende, radikale norske arbeiderbevegelsen de to første tiårene av 
forrige århundre, som Augusta Aasen.  
Hun er i dag kjent som dikteren Arne Paasche Aasens mor, men hennes liv er en særegen 
historie i seg selv. Hun vokste opp i Osen og Namsos, gikk lærerskolen i Levanger, giftet seg 
og fikk familie i Steinkjer, og ble lokal arbeideragitator i Trondheim. Opprinnelig var hun 
født Paasche og ble født i Osen.  
   I de dramatiske årene for arbeiderbevegelsen fra 1900-1920 var hun alltid var på farten for å 
spre budskapet om arbeiderfylking og kvinnefrigjøring. Fra 1905-1920 var Augusta Aasen en 
aktiv foreningsstifter og agitator. Hun var også lokalpolitiker en lengre periode i Trondheim, 
og senere da familien bosatte seg på Grünerløkka i hovedstaden.  
   Først da Augusta Aasen var 35 år, fikk kvinnene i Norge full stemmerett. Kravet hadde hun 
stridd for helt fra ungdommen. Overalt ble hun en kvinnestemme arbeiderkvinnene følte tiltro 
til. Hun reiste over store deler av landet, men som så mange av sine medsøstre er hun glemt i 
dag. Noe skyldes det nok at arbeiderkvinner sjelden har fått større oppmerksomhet, verken de 
som aldri så opp, eller de få som sa fra, og lette etter veier ut av den dobbelte undertrykkelsen 
det var å være fattig og i tillegg kvinne.  
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   Norsk arbeiderbevegelses historie består av fortellinger om menn, skrevet av menn. Menn 
stod fremst i kampen, ledet an, fikk posisjoner og skrev historien. Som den mest naturlige ting 
av verden, var det mennene som ble heltene.  
Forfatter Arild Bye skriver: 
Delvis som en følge av min biografi om Arne Paasche Aasen i 2018, der Augusta Aasen ble 
gitt en del omtale, har det lokalhistoriske miljøet på Fosen bestemt at Augusta Aasen skal 
minnes i august 2020, med et kulturarrangement på fødestedet Indre Skjervøy i Osen. Her 
skal det settes opp en minneplakett over henne på 100-årsdagen for hennes død 2. august. 
Dette blir den første minneplakett reist over noen person på øya. Det er til denne markeringen 
boka er planlagt ferdig. 
   Mottakergruppa vil være et generelt kulturhistorisk og arbeiderhistorie-interessert publikum, 
i vår del av landet. Vi har bøker og publikasjoner om andre arbeiderledere som kom herfra, 
Martin Tranmæl, Johan Nygaardsvold, Olav Scheflo, og mine egne om arbeiderdikterne 
Kristofer Uppdal og Arne Paasche Aasen. Augusta Aasen får nå en plass mellom dem. 
   Biografien bygges opp som en livshistorie, godt illustrert med tidens foto og en del foto av i 
dag. Historien om Augusta Aasen skal ha et omfang på 150-170 sider. 
   Augusta Aasen fikk en dramatisk død ved et ulykkestilfelle i Moskva 2. august 1920, under 
den tredje internasjonales andre kongressen. Ved hennes side da hun forulykket stod den unge 
Einar Gerhardsen. Verdensdramatikken i 1920 var så stor at det ikke var mulig å få 
levningene av en død kongressdeltaker i Moskva tilbake til Norge. I hundre år har hun ligget 
under en minnestein ved Kreml-muren.  
   Nå får hun sin historie nedskrevet. 


